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بررسی  نفر به نفر بازیکنان تیم ملی مقابل ولز

16 دلاور
بعد از شکست مقابل انگلیس 
شایعه شد که کی روش می خواهد 
در بازی با ولز از عابدزاده استفاده 
کند. حسینی در آن بازی جانشین 
بیرانوند شد و شش گل خورد، 
ولی روی گل ها خیلی مقصر نبود و 
کی روش برای بازی با ولز دوباره به 
او اعتماد کرد. او پاسخ این اعتماد 
را داد و در برابر یاران بیل بدون 
اشتباه بود. او در نیمه اول ضربه 
کیفر مور در موقعیت تک به تک 
را گرفت و لحظاتی قبل از اخراج 
دروازه بان ولز، شوت بن دیویس 
را از زیر تیر دروازه بیرون فرستاد. 
او همچنین خروج های موفقی 
داشت و اجازه نداد که مور روی 
توپ های بلند بتواند به دروازه 

تیم ملی آسیب بزند.

پورعلی گنجی هم مثل مجید 
حسینی در بازی با انگلیس 
نمایش ضعیفی داشت، ولی 
در این بازی توانست خاطرات 
روزهای اوجش از جمله جام 
2018 را زنده کند.  نی  جها
مدافع پرسپولیس در بازگشت 
از مصدومیت فرم قبلی را 
نداشت، ولی در این بازی 
نمایش مستحکمی داشت و در 
برابر بازی فیزیکی ولزی ها کم 
نیاورد. مهمترین ماموریت او 
اما مهار کیفر مور روی توپ های 
بلند و ضربات ایستگاهی بود 
که در آن موفق نشان داد. او هر 
بار فرصت داشت به خط میانی 
اضافه می شد و خیال کی روش 

را راحت کرد. 

عزت اللهی مقابل ولز جای 
چشمی در هافبک دفاعی را 
گرفته بود و خیال کی روش را 
بابت فضای جلوی محوطه 
جریمه راحت کرد.  او نمایش 
هی  شتبا کم ا و  مطمئن 
داشت و در قطع توپ ها و 
راه انداختن بازیکنان هجومی 
موفق بود. در دقایقی از نیمه 
دوم او جایش را با نوراللهی 
عوض کرد و چیزی نمانده 
بود دروازه ولز را باز کند.  
هرچند عزت اللهی به دلیل 
به دلیل  و  د  یا ز دوندگی 
ز  ا پیش  یش  پا گرفتگی 
گل های ایران تعویض شد، 
ولی نمی توان نقش او را در 

این برد نادیده گرفت.
 

با اضافه شدن آزمون به ترکیب 
اصلی، طارمی در پست گوش 
چپ بازی کرد و با جابه جایی ها 
و توپگیری اش بین خطوط آزاری 
دائمی برای خط دفاع ولز بود. 
فرار خطرناک طارمی در آخرین 
لحظات نیمه اول با خطای شدید 
رودون بی نتیجه ماند. تلاش 
زیاد او برای گل زدن در نیمه 
دوم چند بار بی نتیجه ماند، 
ولی فرار دیدنی اش در دقیقه 
85 عامل اخراج هنسی و تغییر 
سرنوشت بازی شد. او  هنرش 
را روی گل دوم هم با پاس دقیق 
برای رضاییان نشان داد. مهدی 
با کلاس بالای بازی اش در بازی 
ند مهره  با امریکا هم می توا

کلیدی کی روش باشد. 

بدون مصدومیت نوراللهی، چشمی 
شانس زیادی برای بازی مقابل 
ولز نداشت. او در بازی با انگلیس 
ضعیف ترین بازیکن تیم ملی بود 
و این لبخند تقدیر بود که مقابل 
ولز به زمین برود و گل برتری را 
بزند. ضربات بازیکنان تیم ملی 
در 90 دقیقه بارها و بارها از دست 
رفت تا اینکه روزبه پشت محوطه 
جریمه در موقعیت شوت قرار 
گرفت و ضربه اش را استادانه به 
تور دروازه ولز رساند. به خاطر 
نداریم که روزبه چنین گلی را با 
پیراهن استقلال زده باشد، ولی 
این هم از شگفتی های جام جهانی 
است که یک بازیکن می تواند در 
حساس ترین بازی عمرش نمایشی 

فراتر از انتظار داشته باشد.

رامین تنها مدافع تیم ملی بود 
که نسبت به بازی با انگلیس 
به ترکیب اضافه شده بود. 
کی روش در این بازی رضاییان 
را به محرمی ترجیح داد و 
مدافع سپاهان از این فرصت 
به بهترین شکل استفاده کرد. 
او همکاری خوبی با قلی زاده، 
گوش راست تیم ملی داشت 
و دائماً در حملات شرکت 
می کرد. نتیجه این نفوذها 
گل دوم تیم ملی بود. او پس 
از 100 دقیقه پرفشار خودش را 
به محوطه جریمه ولز رساند و 
با چیپ خونسردانه دروازه را باز 
کرد. نمایش درخشان رضاییان 
حضورش در ترکیب اصلی 
بازی با امریکا را تضمین کرد.

قلی زاده جای جهانبخش در 
گوش راست بازی کرد و یکی از 
بهترین های تیم ملی بود. او با 
تکنیک خوبش بارها دفاع ولز را 
به هم ریخت و بدشانس بود که 
گل اولش در نیمه اول آفساید 
شد. شوت زیبای او در اوایل 
نیمه دوم هم با بدشانسی به 
تیر عمودی دروازه ولز خورد. او 
جام جهانی روسیه را به خاطر 
مصدومیت از دست داد، ولی در 
بازی با ولز ثابت کرد که انتخاب 

کی روش درست بوده. 
نبخش محروم  گر جها ا حتی 
نمی شد، قلی زاده بابت این 
نمایش درخشان قطعاً مقابل 
امریکا هم در ترکیب اصلی 

بازی می کرد.

ترابی که در بازی با انگلیس 
نمایش نسبتاً خوبی داشت، 
در دقیقه 77 جای حاج صفی را 
گرفت و با سرعت و تکنیکش 
می توانست چهره سرنوشت ساز 
بازی باشد. او حرکات خوبی 
داشت و چند بار توانست دفاع 
ولز را به هم بریزد. بهترین صحنه 
بازی ترابی، شوت سنگین او 
لحظاتی قبل از گل چشمی بود 
که با فاصله کمی از کنار دروازه 
بیرون رفت. اگر بازی با تساوی به 
پایان می رسید، قطعاً ترابی بابت 
این فرصت از دست رفته حسرت 
زیادی می خورد. او مقابل امریکا 
هم با توجه به شرایط بازی 
می تواند یکی از تعویض های 

کی روش باشد.

مجید حسینی بعد از شکست 
سه بر صفر نیمه اول مقابل 
انگلیس روحیه اش را باخته 
بود و روی گل های چهارم و 
پنجم مقابل رشفورد و ساکا 
براحتی دریبل خورد. با این 
حال مقابل ولز جبران کرد و 
نمایش کم اشتباهی داشت. 
حسینی و پورعلی گنجی مقابل 
کیفر مور، مهاجم تنومند ولز 
کار سختی داشتند، ولی هرگز 
کم نیاوردند. حسینی با همان 
خونسردی  که همیشه از او 
سراغ داشتیم بازی کرد و در 
بازیسازی از خط دفاع موفق 
بت  با  ً بود. کی روش قطعا
اعتماد دوباره به این زوج دفاع 

پشیمان نشده است.

میلاد هم در بازی با انگلیس 
از بازیکنان ضعیف تیم ملی 
بود، ولی در برابر ولز توانست 
از سمت چپ دفاع بخوبی 

محافظت کند. 
این منطقه ا ی بود که گرت 
بیل در آن حضور داشت، ولی 
محمدی در برابر ستاره ولز کم 
نیاورد و اجازه نداد که مهاجم 
سابق رئال مادرید از تجربه و 

هنرش استفاده کند. 
و با وجود قد کوتاه در  ا
جنگ های تن به تن هم در 
برابر ولزی ها کم نیاورد. 
میلاد کمتر از رضاییان نفوذ 
می کرد، با این حال چند 
سانتر خوب روی دروازه ولز 

داشت.

حاج صفی در نقش بازوی چپ 
خط میانی فوق العاده بود و این 
نمایش تکنیکی را مدت ها 
از او ندیده بودیم. او توپ را 
بخوبی از فضاهای کوچک 
خارج می کرد و در تقسیم توپ 
و تغییر جریان بازی کاملاً موفق 
بود. اوج هنر حاج صفی پاس 
عمقی اش در شروع نیمه دوم 
به سردار آزمون بود که توپ 
با بدشانسی به تیر دروازه 
خورد. حاج صفی یک کاپیتان 
شایسته بود و از تجربه بالایش 
برای کنترل بازی و میانه زمین 
بخوبی استفاده کرد. او در 
دقیقه 77 جایش را به ترابی 
داد تا تیم ملی از این لحظه 
با سیستم 2-4-4 بازی کند.

نوراللهی یکی از هافبک هایی 
ر  د هش  یگا جا که  د  بو
ترکیب اصلی را حفظ کرد 
و با دوندگی بالایش نقش 
مهمی در کنترل میانه زمین 

داشت. 
او به همراه عزت اللهی و 
حاج صفی سه هافبک میانی 
تیم ملی بودند که در نیمه 
دوم موفق شدند کنترل بازی 
را در اختیار بگیرند و مسیر 

برد را هموار کنند. 
او در دقایقی جای عزت اللهی 
در پست هافبک دفاعی را 
گرفت و در این نقش هم 
موفق بود. او هم به خاطر 
دوندگی زیاد و اسپاسم 
جایش را به علی کریمی داد.

آزمون بعد از حضور کوتاه مقابل 
انگلیس در ترکیب اصلی بازی 
کرد و بدشانس بود که نتوانست 
دروازه ولز را باز کند. ضربه او 
در شروع نیمه دوم مثل بازی 
با انگلیس به تیر دروازه خورد. 
او در نیمه اول با برتری اش روی 
توپ های هوایی، رودون مدافع 
آخر ولز را بارها آزار داد. سردار 
در صحنه ای که گل قلی زاده 
آفساید شد، شاید بهتر بود 
خودش ضربه آخر را می زد. 
او در لحظات آخر نیمه اول 
توپ را در محوطه جریمه برای 
طارمی کاشت که یک فرصت 
گل عالی بود. مصدومیت ساق 
پا اجازه نداد آزمون تا آخر در 

زمین بماند.

انصاری فرد اولین تعویضی تیم 
ملی بود و در دقیقه 68 جای 
آزمون را گرفت، ولی در دقایق 
نسبتاً طولانی حضورش در 
زمین نتوانست نقش مهمی در 
حملات تیم ملی داشته باشد. 
زننده گل تیم ملی به پرتغال 
در جام جهانی 2018، در نقش 
تک مهاجم بود و پس از تغییر 
تاکتیک تیم ملی زوج طارمی 
در خط حمله شد. در دقایقی 
که اوج حملات تیم ملی بود، 
توپ مناسبی به او نرسید و 
یکی دو بار پاس های طارمی 
به انصاری فرد را مدافعان 
ولز قطع کردند. ظاهراً تقدیر 
این بود که گلزنان بازی با ولز 

مهاجمان تیم ملی نباشند.

با  ی  ز با ر  د که  یمی  کر
انگلیس فیکس بود برابر ولز 
نیمکت نشین شد و در دقیقه 
83 جای عزت اللهی را گرفت 
که پایش به خاطر خستگی 
گرفته بود. او زمان کوتاهی 
در زمین بود، ولی اجازه نداد 
کیفیت خط میانی تیم ملی 
افت کند. حضور کریمی در 
زمین با اخراج هنسی و 10 
نفره شدن ولز همزمان شد 
و این کمک کرد که او کار 
آسانتری داشته باشد. همین 
حضور کوتاه به کریمی کمک 
می کند که روحیه اش را پیدا 
کند و برای بازی با امریکا 
هم می تواند عصای دست 

کی روش باشد.

جهانبخش که موقعیتش در 
ترکیب اصلی را از دست داده 
بود، در دقیقه 77 جای قلی زاده 
را گرفت و انگیزه زیادی داشت 
که جبران مافات کند. شاید 
نتظارات  به خاطر همین ا
بالا از خودش بود که عجول 
بازی کرد و در چند موقعیت 
یش  ز فرصت ها نست ا نتوا

استفاده کند.
 بدترین اتفاق برای مهاجم 
فاینورد کارت زردی بود که گرفت 
تا بازی با امریکا را از دست 
بدهد. او حالا امیدوار است 
که تیم ملی با امتیاز گرفتن از 
امریکا به مرحله حذفی برسد 
تا بتواند دوباره بازی در جام 

جهانی را تجربه کند.
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مجید حسینی
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علیرضا جهانبخش

میلاد محمدی

احمد نوراللهی

کریم انصاری فرد

علی کریمی

اگر بعد از شکست 2-6 مقابل انگلیس به سختی می شد نمایش موفقی از بازیکنان تیم ملی به یاد آورد، تمام شاگردان کی روش 
در بازی با ولز درخشیدند و فوق العاده بودند. بازیکنان تیم ملی در تمام خطوط فوق العاده بودند و وظایف سازمانی شان را 
بخوبی انجام دادند. این بررسی عملکرد 16 بازیکنی است که مقابل ولز به زمین رفتند و در برد دو بر صفر تیم ملی سهیم بودند.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار


